
Análisis de Sensibilidad 1

Cuota= 2,413,000 TM Avance Centro Norte= 21.65% Dias de pesca= 18 1.20%
Dias faltantes según 

promedio= 65.15 29,019.343 TM

1,890,651.830 TM

Pesca anterior

13.05 al 

30.05.2020
Promedio Nacional al 

dia 30.05.2020 522,348.17
Descargas Centro- 

Norte 30.05= 245 Descarga Viajes Descarga Viajes 

Anterior Anteriores 30.05 30.05

Total litoral 522,348.170 Total

Total Desembarques= 2473 Promedio Especie Promedio Porcentaje

BAYOVAR 0.000 0.00% 0 0.000 Engraulis Rigens Anchoa Nasus 0.000 0 0.000 0 0.000 0.00%

MALABRIGO 137,528.860 26.33% 518 265.500 Engraulis Rigens 126,539.195 473 10,989.665 45 244.215 25.21%

COISHCO 78,530.530 15.03% 359 218.748 Engraulis Rigens 71,199.595 317 7,330.935 42 174.546 16.82%

CHIMBOTE 144,428.390 27.65% 788 183.285 Engraulis Rigens 133,412.580 712 11,015.810 76 144.945 25.27%

SAMANCO 1,659.315 0.32% 7 237.045 Engraulis Rigens 1,212.985 3 446.330 4 111.583 1.02%

SUPE 16,759.685 3.21% 69 242.894 Engraulis Rigens 16,759.685 69 0.000 0 0.000 0.00%

VEGUETA 15,285.355 2.93% 49 311.946 Engraulis Rigens 13,303.080 42 1,982.275 7 283.182 4.55%

CARQUIN 17,758.730 3.40% 128 138.740 Engraulis Rigens 16,963.005 121 795.725 7 113.675 1.83%

CHANCAY 8,815.445 1.69% 46 191.640 Engraulis Rigens 8,815.445 46 0.000 0 0.000 0.00%

CALLAO 65,856.180 12.61% 356 184.989 Engraulis Rigens 58,937.185 304 6,918.995 52 133.058 15.87%

TAMBO DE MORA 33,059.515 6.33% 143 231.185 Engraulis Rigens 29,811.865 134 3,247.650 9 360.850 7.45%

PARACAS PISCO 2,666.165 0.51% 10 266.617 Engraulis Rigens 1,799.500 7 866.665 3 288.888 1.99%

Total Pesca Centro Norte 522,348.170 100.00% 2473 211.220 478,754.12 43,594.050 245 177.935 100.00%

Análisis de Sensibilidad 2

Desembarques Cuota Pesca Saldo % de Avance Terceros (Aprox) % Nacional Total E/P (M3)

E/P Nominadas 

(M3)

E/P Pescando 

(M3)

Total Capacidad 

Bodeega (M3)

Total Capacidad 

Bodega 

Pescando (M3)

% Utilizacion

AUSTRAL GROUP 35,304.295 206 171.380 6.76% 168,537.90 25,177.240 143,360.660 14.94% 10,127.055 0.42% 20 20 18 11,002.82 10,141.00 92.17%

CANTARANA 0.000 0 0.000 0.00%

CFG INVESTMENT 22,133.622 88 251.518 4.24%

COPEINCA 79,303.405 337 235.322 15.18%

CÍA PESQUERA DEL PACÍFICO CENTRO 9,173.425 46 199.422 1.76%

GER EXPORT 4,460.250 44 101.369 0.85%

PESQUERA CANTABRIA 14,161.785 51 277.682 2.71% 42,408.48 14,161.790 28,246.690 33.39% 0.000 0.00% 11 10 6 3,621.38 2,288.76 63.20%

PESQUERA CAPRICORNIO 2,134.035 26 82.078 0.41% 17,737.09 2,063.120 15,673.970 11.63% 70.915 0.00% 7 4 3 1,373.81 730.57 53.18%

PESQUERA CARAL 3,501.905 18 194.550 0.67% 16,787.72 2,383.540 14,404.180 14.20% 1,118.365 0.05% 4 2 2 1,447.57 690.47 47.70%

PESQUERA CENTINELA 21,356.610 107 199.594 4.09% 57,920.40 20,976.590 36,943.810 36.22% 380.020 0.02% 11 11 9 3,643.16 2,974.07 81.63%

PESQUERA DIAMANTE 75,665.550 279 271.203 14.49% 205,112.13 64,713.400 140,398.730 31.55% 10,952.150 0.45% 31 26 19 13,469.19 8,521.83 63.27%

PESQUERA EXALMAR 83,369.100 552 151.031 15.96%

PESQUERA HAYDUK 60,409.205 194 311.388 11.56% 158,689.25 53,254.470 105,434.780 33.56% 7,154.735 0.30% 19 19 14 9,338.98 7,139.03 76.44%

PESQUERA JADA 0.000 0 0.000 0.00%

PESQUERA PELAYO 1,677.000 10 0.000 0.32% 15,565.29 2,316.920 13,248.370 14.89% -639.920 -0.03% (Venta a terceros) 4 2 2 1,361.32 774.07 56.86%

PROCESADORA DEL CAMPO 0.000 0 0.000 0.00%

TASA 109,698.631 515 213.007 21.00% 341,671.38 76,170.840 265,500.540 22.29% 33,527.791 1.39% 50 48 31 20,786.68 13,528.06 65.08%

TOTAL 522,348.818 2473 211.221 100.00%

CFG INVESTMENT + COPEINCA 101,437.027 425 238.675 19.42% 407,812.59 91,547.720 316,264.871 22.45% 9,889.307 0.41% 50 48 27 20,553.05 12,911.57 62.82%
PESQUERA EXALMAR (MADERA+METAL) 83,369.100 552 151.031 16.94% 164,560.13 37,975.970 126,584.160 23.08% 45,393.130 1.88% 28 25 16 7,713.69 6,114.50 79.27%

2da Temporada 2019
Total Litoral 

Centro Norte ™ 

Mayo 2020

Total Litoral 

Centro Norte 

Desembarques 

Mayo 2020

Avance Centro 

Norte= 21.65%

Dias de pesca 

Mayo= 18

Días Reales de Pesca 

Mayo

13.05.2020 1,709.735 13

Dias faltantes 

según 

promedio= 65.15 29,019.343 TM 13.05.2020
14.05.2020 6,645.585 27 Saldo de la temporada= 1,890,651.830 TM 14.05.2020
15.05.2020 11,104.630 40 62 15.05.2020

16.05.2020 17,938.675 63 16.05.2020

17.05.2020 18,320.585 76 17.05.2020
18.05.2020 13,383.340 70 18.05.2020
19.05.2020 29,092.045 143 19.05.2020
20.05.2020 30,980.265 132 20.05.2020
21.05.2020 35,855.460 154 21.05.2020
22.05.2020 34,858.360 159 22.05.2020
23.05.2020 28,731.095 137 23.05.2020
24.05.2020 43,655.385 200 24.05.2020
25.05.2020 40,340.995 198 25.05.2020
26.05.2020 40,397.315 177 26.05.2020
27.05.2020 39,659.270 207 27.05.2020
28.05.2020 38,339.880 206 28.05.2020
29.05.2020 47,741.500 226 29.05.2020
30.05.2020 43,594.050 245 30.05.2020

Promedios 29,019.343 137

Análisis de Sensibilidad de la Pesca en el Perú del 13.05 al 30.05.2020

Saldo de la temporada=

Promedio en porcentaje=

Promedio de la temporada=

209.716

Participación de los Puertos en la Pesca Nacional

Promedios TM Mayo 2020

1ra Temporada 2020

131.518
246.133
277.616

284.741

241.060
191.191
203.441
234.699

186.116

Dias REALES Faltantes de la 1ra temporada=

Promedio Mayo - Julio de la 

temporada=

Análisis de Sensibilidad 3

218.277
203.742

191.591
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AUSTRAL GROUP 14.94%
PESQUERA CANTABRIA 33.39%
PESQUERA CAPRICORNIO 11.63%
PESQUERA CARAL 14.20%
PESQUERA CENTINELA 36.22%
PESQUERA DIAMANTE 31.55%
PESQUERA HAYDUK 33.56%
PESQUERA PELAYO 14.89%
TASA 22.29%
CFG INVESTMENT + COPEINCA 22.45%
PESQUERA EXALMAR (MADERA+METAL) 23.08%

Avance Centro Norte= 21.65%

Análisis de Sensibilidad 4

Desembarques Diarios por EMPRESAS 30.05.2020
AUSTRAL GROUP 3,673.940 22 8.43% AUSTRAL GROUP

CANTARANA 0.000 0 0.00% CANTARANA

CFG INVESTMENT 1,792.365 4 4.11% CFG INVESTMENT

COPEINCA 6,526.725 27 14.97% COPEINCA

CÍA PESQUERA DEL PACÍFICO  CENTRO 931.290 7 2.14% CÍA PESQUERA DEL PACÍFICO CENTRO

GER EXPORT 417.095 4 0.96% GER EXPORT

PESQUERA CANTABRIA 766.325 3 1.76% PESQUERA CANTABRIA

PESQUERA CAPRICORNIO 394.600 5 0.91% PESQUERA CAPRICORNIO

PESQUERA CARAL 0.000 0 0.00% PESQUERA CARAL

PESQUERA CENTINELA 1,827.050 10 4.19% PESQUERA CENTINELA

PESQUERA DIAMANTE 5,433.820 23 12.46% PESQUERA DIAMANTE

PESQUERA EXALMAR 7,980.215 63 18.31% PESQUERA EXALMAR

PESQUERA HAYDUK 7,029.260 29 16.12% PESQUERA HAYDUK

PESQUERA JADA 0.000 0 0.00% PESQUERA JADA

PESQUERA PELAYO 0.000 0 0.00% PESQUERA PELAYO

PROCESADORA DEL CAMPO 0.000 0 0.00% PROCESADORA DEL CAMPO

TASA 6,821.365 48 15.65% TASA

TOTAL 43,594.050 245 TOTAL
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Promedios TM del 13 al 30.05
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PESQUERA CAPRICORNIO, 11.63%
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PESQUERA HAYDUK, 33.56%

PESQUERA PELAYO, 14.89%

TASA, 22.29%

CFG INVESTMENT + COPEINCA, 22.45%

PESQUERA EXALMAR (MADERA+METAL), 23.08%

Ranking Desarrollo de Flotas respecto a sus Cuotas

AUSTRAL GROUP PESQUERA CANTABRIA PESQUERA CAPRICORNIO PESQUERA CARAL PESQUERA CENTINELA PESQUERA DIAMANTE PESQUERA HAYDUK PESQUERA PELAYO TASA CFG INVESTMENT + COPEINCA PESQUERA EXALMAR (MADERA+METAL)
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Series1 3,673.940 0.000 1,792.365 6,526.725 931.290 417.095 766.325 394.600 0.000 1,827.050 5,433.820 7,980.215 7,029.260 0.000 0.000 0.000 6,821.365
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Autor Eduardo Baldovino Paz


